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Nga: Besim Murtezani, U.D. Udhgheqgése i Departamentit Ligj até:

Kopje:

dhe Monitorimit t&¢ Komunave, MAPL == v = A 14/03/2017
Lénda: | Konfirmimi i ligjshmérisé sé aktit t& komunds sé Kacanikut | Nr. 020-411
Lloji i aktit: | Vendim i kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e QRK-s¢ Ne»01/2016 pér Shqyrtimin administrativ t& Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t€ pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésit Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim € detyrueshém té ligjshmérisé ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Financa pér vitin 2016.
I miratuar mé daté mé daté: 28.02.2017
Ilparashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.03.2017

rfendimi 1Nz 1045333/ 17 pér Aprovimin e Raportit t& Punés s¢ Komitetit pér Politiké dhe

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit & pérmbajtjes sé aktit t€ komunés si
me sipér, vleréson se aki i komunés éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe si
i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion t& komunés pér cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Besim Ilazi, gradonaéelnjk opstine Kadanik
Xhelal Gashi, predsedavajuéi Skupstine opSstine
Kac¢anik
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS-u ‘

Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini |
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina, MALS g \
Preko: 7 5#2#/] Mirjana Jevti¢, ministarka MALS-a //”’ i

G /| Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka u \
Od: Besim Murtezani, v.d. rukovodioca pravnog odeljejndi | Da

monitorisanje op$tina, MALS \ _14/03 /2017
R —<— Br.020-411
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Kacanik
Vrsta akta: Odluka

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno
razmatranje opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva,
odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Viade br.02/2011 o poljima administrativne
odgovornosti kabineta premijera i ministarstva, odeljenju za pravna pitanja i
monitorisanje opstina Ministarstva administracije lokalne samouprave dostavljen je
slede¢i opgtinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako je predvideno
¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

Odluka 01 br. 104-5333/17 za usvajanje izve3taja rada Odbora za politiku i finansije
za 2016. godinu.

Usvojena dana: 28.02.2017.

| Dostavljena MALS-u na razmatranje dana: 07.03.2017.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore
navedenog opstinskog akta, procenjuje da je isti u skladu sa odredbama zakonodavstva
na snazi i kao takav moZe proizvesti punopravni u¢inak. Ministarstvo administracije
Jokalne samouprave stoji na raspolaganju opétini za bilo kakvo dodatno objagnjenje u vezi

sa ovoIm pl'OCGI‘lOI'I'l.
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Kuvendi . Komunés Kacanik

Skripstina Opétina

Republika e Kosovés
Republika Kosova

Republic of Kosovo Muvicipat Assambly

- Kanmitedi por Politiks dhe Financs

OINe. /42 02 ppons
Kacanik, 20.02.2017

RAPORT PUNI.
I KOMITETIT PER POLITIKE DHF FINANCA,

pér vitin. 2016

Kaganik, shkurt, 2017
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